tÉí.jjiSsiM'

CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

ATA DA V REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA DA
C AMARA MINICIPAL DE (ORNÉLK) PROCÓPIO, ESIADO DO PARANÁ
REALIZADA EM 11 DE FEVEREIRO DE 2020. AKANA,

ATA NA 03/2020

Ao décimo primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois nii! e vinte, reiiniranvse na
Camara Municipal de Cornélio Procópio. Estado do Paraná, sob a Presidência do vereador
Oilmai José Lavorato e secretariado pelo \'ereador Diones C. de Campos, presentes ainda
os \ereadores a seguir elencados: Ananias A. Martins Neto. André de Lima. Élio fosé
.lanoni. Fernando Vanuchi Peppes. ismar Medeiros da Nóbrega. Luiz Carlos Amáncio,
Raphael Dias Sampaio e Sebastião Lucri. Ausentes os vereadores Edimar Gomes Filho.
Helvécio Alves Badaró e Rafael Alcântara Hannouche. sem justificativa. Havendo quorum
regimental, a Presidência deu início à sessão com a Ordem do Dia em que constaram as
seguintes matérias: PROJETOS EM PRIMEIRA VOTAC ÃO: Projeto de Lei 425/20 -
Executivo Municipal que autoriza o poder executivo municipal a contratar operavòes de crédito com
a Caixa Econômica federal e dá outras providências, para o qual foi proposta emenda aditi\'a pelos
\eieadores fernando Peppes e Raphael Sampaio, a qual foi aprovada por unanimidade votos, em
seguida íoi realizada a votação do projeto o qual também foi aprovado por maioria dos votos, com
voto contrário do vereador Raphael Sampaio. Então, foi solicitada ao plenário nova sessão
extraordinária para a segunda votação deste projeto a qual foi agendada para o dia 12/02 às 1 Ih. Nada
mais havendo a tratar, a Presidência encerrou a presente reunião da qual se lavrou esta ata.
e que segue aprovada e assinada, nesta oportunidade, e também nos moldes renimentais
(artigo 147. ̂  3" do Regimento +

Rua Paraíba. 163 Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaran^unicipaicDOQmail.com